青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅 关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/176397.html
来源：青海省财政厅

青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅
关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知

青财工字〔2021〕1836号

 各市（州）财政局、商务主管部门、工业和信息化主管部门：

 为持续做好新能源汽车推广应用购置补贴工作，促进新能源汽车消费，支持新能源汽车产业高质量发展，根据《财
政部工业和信息化部科技部发展改革委关于完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2020〕86号）和
《财政部工业和信息化部科技部发展改革委关于进一步完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2020
〕593号）要求，现就2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策有关事项通知如下：

 一、补贴标准

 2021年，我省在保持国家现行购置补贴技术指标体系框架及门槛要求不变的情况下，继续对全省消费者购置使用新
能源汽车（燃料电池汽车除外）给予购置补贴，其中，对用于非公共领域的新能源汽车补贴标准，在我省2020年基础
上退坡20%；对用于城市公交、道路客运、出租（含网约车）、环卫、城市物流配送、邮政快递、民航机场以及党政
机关公务用车等公共交通领域的新能源汽车补贴标准，在2020年的基础上退坡10%。具体补贴标准详见附件1。

 二、补贴范围

 2021年1月1日至2021年12月31日，凡在我省车管部门登记注册上牌（转移登记注册车辆除外）并且符合国家工业和
信息化部2021年《新能源汽车推广应用车型目录》车型的新能源汽车，除对私人购买新能源乘用车、专业类专用车（
含环卫车）、城市物流配送、邮政快递、民航机场场内车辆以及党政机关公务用车等申请购置补贴车辆不作运营里程
要求外，其他有运营里程要求的新能源乘用车、新能源客车、新能源公交车、新能源货车的车辆行驶里程需达到2万
公里，从车辆登记注册之日起2年内未达到2万公里不再予以补贴。

 三、资金申请程序

 自本通知印发之日起，对符合购置补贴申请条件的车辆，申请人应在2022年2月28日前，根据青财建字〔2015〕2201
号文件规定，如实填写《青海省新能源汽车推广应用购置补贴资金申请表》及需提交的全部申请资料（详见附件2）
，向车辆登记注册所在地市州级商务主管部门提出购置补贴申请，申请人逾期申请购置补贴的，所在地商务主管部门
不予受理。对符合我省2021年新能源汽车购置补贴范围的车辆，商务主管部门应当受理，并做好登记。对申请资料齐
全，达到运营里程要求的车辆，应当现场告知申请人，按照程序给予补贴；对申请资料不齐全，未达到运营里程要求
的车辆，商务主管部门应当告知申请人，及时补齐申请资料，待达到运营里程要后，及时向所在地报商务主管部门申
请补贴。

 四、资金使用管理

 各市、州财政局、商务主管部门、工业和信息化局要加强协同配合，按照职责分工，严把申请资料审核及资金管理
使用关，实地对申领购置补贴车辆进行核查，在确保申请资料与购置补贴车辆一致的前提下，及时按规定程序兑付补
贴资金，专款专用。对故意弄虚作假、虚报、瞒报、篡改运营里程数据等方式，恶意骗取、套取补贴资金的，将按有
关规定进行严肃处理，取消补贴资金申请资格，并收回补贴资金；对工作人员因管理不当，审核把关不严，核查工作
组织不力，以及滥用职权，玩忽职守、徇私舞弊等违法违纪行为，将按照有关规定和法律法规追究相应责任；对截留
、挪用、骗取补贴资金以及其他违法使用补贴资金的，将依法进行处理。

 各市、州商务主管部门会同同级财政部门和工业和信息化部门在2022年3月31日前，将2021年及以前年度尚未清算
的新能源汽车补贴资金清算报告（已报送的不用重复报送）报送省财政厅、省商务厅和省工业和信息化厅，逾期不予
受理。

 附件：1.2021年新能源汽车推广应用购置补贴标准

 2.青海省新能源汽车推广应用购置补贴资金申请表

青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅

关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知

青财工字〔2021〕1836号

 各市（州）财政局、商务主管部门、工业和信息化主管部门：

 为持续做好新能源汽车推广应用购置补贴工作，促进新能源汽车消费，支持新能源汽车产业高质量发展，根据《财
政部工业和信息化部科技部发展改革委关于完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2020〕86号）和
《财政部工业和信息化部科技部发展改革委关于进一步完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2020
〕593号）要求，现就2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策有关事项通知如下：

 一、补贴标准

 2021年，我省在保持国家现行购置补贴技术指标体系框架及门槛要求不变的情况下，继续对全省消费者购置使用新
能源汽车（燃料电池汽车除外）给予购置补贴，其中，对用于非公共领域的新能源汽车补贴标准，在我省2020年基础
上退坡20%；对用于城市公交、道路客运、出租（含网约车）、环卫、城市物流配送、邮政快递、民航机场以及党政
机关公务用车等公共交通领域的新能源汽车补贴标准，在2020年的基础上退坡10%。具体补贴标准详见附件1。

 二、补贴范围

 2021年1月1日至2021年12月31日，凡在我省车管部门登记注册上牌（转移登记注册车辆除外）并且符合国家工业和
信息化部2021年《新能源汽车推广应用车型目录》车型的新能源汽车，除对私人购买新能源乘用车、专业类专用车（
含环卫车）、城市物流配送、邮政快递、民航机场场内车辆以及党政机关公务用车等申请购置补贴车辆不作运营里程
要求外，其他有运营里程要求的新能源乘用车、新能源客车、新能源公交车、新能源货车的车辆行驶里程需达到2万
公里，从车辆登记注册之日起2年内未达到2万公里不再予以补贴。

 三、资金申请程序

 自本通知印发之日起，对符合购置补贴申请条件的车辆，申请人应在2022年2月28日前，根据青财建字〔2015〕2201
号文件规定，如实填写《青海省新能源汽车推广应用购置补贴资金申请表》及需提交的全部申请资料（详见附件2）
，向车辆登记注册所在地市州级商务主管部门提出购置补贴申请，申请人逾期申请购置补贴的，所在地商务主管部门
不予受理。对符合我省2021年新能源汽车购置补贴范围的车辆，商务主管部门应当受理，并做好登记。对申请资料齐
全，达到运营里程要求的车辆，应当现场告知申请人，按照程序给予补贴；对申请资料不齐全，未达到运营里程要求
的车辆，商务主管部门应当告知申请人，及时补齐申请资料，待达到运营里程要后，及时向所在地报商务主管部门申
请补贴。

 四、资金使用管理

 各市、州财政局、商务主管部门、工业和信息化局要加强协同配合，按照职责分工，严把申请资料审核及资金管理
使用关，实地对申领购置补贴车辆进行核查，在确保申请资料与购置补贴车辆一致的前提下，及时按规定程序兑付补
贴资金，专款专用。对故意弄虚作假、虚报、瞒报、篡改运营里程数据等方式，恶意骗取、套取补贴资金的，将按有
关规定进行严肃处理，取消补贴资金申请资格，并收回补贴资金；对工作人员因管理不当，审核把关不严，核查工作
组织不力，以及滥用职权，玩忽职守、徇私舞弊等违法违纪行为，将按照有关规定和法律法规追究相应责任；对截留
、挪用、骗取补贴资金以及其他违法使用补贴资金的，将依法进行处理。

 各市、州商务主管部门会同同级财政部门和工业和信息化部门在2022年3月31日前，将2021年及以前年度尚未清算
的新能源汽车补贴资金清算报告（已报送的不用重复报送）报送省财政厅、省商务厅和省工业和信息化厅，逾期不予
受理。

 附件：1.2021年新能源汽车推广应用购置补贴标准

 2.青海省新能源汽车推广应用购置补贴资金申请表

                                                  页面 1 / 4

青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅 关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/176397.html
来源：青海省财政厅

青海省财政厅
青海省商务厅

青海省工业和信息化厅
2021年11月23日

                                                  页面 2 / 4

青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅 关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/176397.html
来源：青海省财政厅

                                                  页面 3 / 4

青海省财政厅 青海省商务厅 青海省工业和信息化厅 关于调整2021年新能源汽车推广应用购置补贴政策的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/176397.html
来源：青海省财政厅

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/176397.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

http://www.china-nengyuan.com/news/176397.html
http://www.tcpdf.org